2024年9月吉日
[bookmark: _Hlk69289026]日本PFI・PPP協会 会員企業紹介セミナー
電気代削減のご提案
「ESP方式(エネルギーサービスプロバイダー)」のご紹介

拝啓　新涼の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
本セミナーでは、当協会会員企業であります「TSBグリーンネックス株式会社」様の事業内容をご紹介致します。

	TSBグリーンネックス株式会社様より、事業内容のご紹介
【TSBグリーンネックス株式会社ホームページURL：https://tsb-gnx.com/】

	本セミナーでは、全国186以上の地方自治体様で採用され、年間30億円以上、直近3年間では100億円以上の電気代削減に貢献している「ESP方式(エネルギーサービスプロバイダー)」をご紹介いたします。
ESP方式(エネルギーサービスプロバイダー)は複数の電力会社から競争見積を行い、各社の様々な強みを活かした提案の中から、お客様に最も適した電力会社のご提案をいたします。一昨年の電力市場価格高騰の影響で起こった、電力会社の事業撤退、倒産、値上げにも即座に対応し、電気代削減＋αを実行することで、高い評価をいただきました。
また、『電力会社選定から切り替えまでの事務代行や、試算時の想定削減額に対する実績の比較書の提出』などの電力のご担当者様の業務代行及び、電力市場の動向についての定期的な情報提供を行っております。この様な点も「見えない削減」としてご評価頂いております。
今回のセミナーでは、「①2023年の電力市場動向について‐市場価格の推移、2022年との比較、入札の状況₋②電力会社の料金プランの変化₋市場連動型プランの拡大‐③TSBからの提案‐市場連動型と固定単価型の混合プランの提案‐入札仕様書の作成-④ESP方式について₋ESP方式について‐」と、4つのトピックに分けてご説明いたします。
近年大きく動いている電力市場の動向によって今後も電力会社がとる対応は複雑化し、選定する電力会社により電気料金が数千万から数億円単位で変わってきます。
過去の「入札をしておけば問題ない」という認識が根底から覆され、今後は『入札に参加する企業が限定される』『選定した企業次第で大きな損失が発生する』という電力選定のリスクをご担当者様が負うことになります。
この様な環境下で、市場の分析から対策までご担当者様のお役に立てる情報の提供や、最適な電力会社の選定は、電力業界に精通しているプロだからこそ適切な提案をすることが可能であると自負しています。
脱炭素社会の実現において省エネ・再エネが注目されるなか、歳出を縮減したい自治体様、並びに経費削減を徹底される企業様が増えておりますので、弊社の事業内容を本セミナーの場を借りてご説明申し上げます。

　万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具

記
1. セミナー：　日本PFI・PPP協会 会員企業紹介セミナー
電気代削減のご提案「ESP方式(エネルギーサービスプロバイダー)」のご紹介
2. 開催日時：　2024年10月1日(火) 14:00～15:00
3. 開催形式：　オンライン形式（Zoom利用）
4. 講師及び講演内容：
	時間
	内容

	14：00～15:00
	演題：電気代削減のご提案「ESP方式(エネルギーサービスプロバイダー)」のご紹介
講師：TSBグリーンネックス株式会社　渡邊　梨紗氏

5. 参加費： 無料
6. 定員：500名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp

	日本PFI・PPP協会 会員企業紹介セミナー
電気代削減のご提案「ESP方式(エネルギーサービスプロバイダー)」のご紹介
開催日時：　2024年10月1日(火)14:00～15:00
開催形式：　オンライン形式（Zoom利用）

【主催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
お申込日： 　年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	参加人数をご記入ください。
	　　名

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.

	Ｅ-mail.

	■TSBグリーンネックス株式会社より本サービスに関する資料の送付を希望しますか。

希望する　　／　　希望しない

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp